1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 марта 2022 года
	№
	120
	                                  г. Анадырь

	Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению в жилых и нежилых помещениях на территории городского округа Эгвекинот

В соответствии со статьёй 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях многоквартирных домов и жилых домах, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учёта коммунального ресурса в связи с отсутствием технической возможности их установки, расположенных на территории городского округа Эгвекинот Чукотского автономного округа, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Нормативы потребления коммунальных услуг определены с применением расчётного метода.

3. Нормативы потребления коммунальных услуг применяются в случаях, определённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».

4. Организациям и предприятиям, предоставляющим на территории городского округа Певек потребителям коммунальную услугу по отоплению, при расчёте предоставления данной услуги с использованием вышеустановленных нормативов потребления применять продолжительность отопительного периода, равную продолжительности фактического периода

оказания потребителям коммунальной услуги по отоплению:

1) на территории населенных пунктов: Эгвекинот, Амгуэма, Конергино, Уэлькаль - 11 календарных месяцев в год;

2) на территории населенных пунктов: Нутепельмен, Мыс Шмидта, Рыркайпий - 12 календарных месяцев в год.

5. Срок действия нормативов потребления коммунальной услуги по отоплению - пять лет.

6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 10 марта 2022 года № 120

НОРМАТИВЫ
потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых* помещениях многоквартирных домов и жилых домах, не оборудованных коллективными (общедомовыми) приборами учёта коммунального ресурса в связи с отсутствием технической возможности их установки**, расположенных на территории городского округа Эгвекинот
	Категория многоквартирного (жилого) дома
	Норматив потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых и нежилых помещениях

	(Гкал на 1 кв. метр общей площади жилого помещения в месяц)***

	1 - 2-х этажные жилые дома из бруса, каркасно-засыпные, бутовые
	блочные жилые дома
	крупнопанельные жилые дома типа "Арктика", блочные и деревянные жилые дома улучшенной планировки
	крупнопанельные жилые дома улучшенной планировки

	п. Эгвекинот

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,052885
	-
	-
	-

	2
	0,049033
	0,049033
	-
	-

	3 - 4
	-
	0,030820
	-
	-

	5 - 9
	-
	-
	0,026968
	0,026968

	п. Мыс Шмидта

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	2
	-
	-
	-
	-

	3 - 4
	-
	0,034333
	0,034333
	-

	с. Рыркайпий

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,058963
	-
	-
	-

	2
	0,054485
	0,054485
	-
	-

	с. Конергино

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,052885
	0,052885
	-
	-

	2
	0,049033
	0,049033
	-
	-

	3 - 4
	-
	-
	0,030820
	-

	с. Амгуэма

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	2
	-
	-
	0,049033
	-

	3 - 4
	-
	-
	0,030820
	0,030820

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1

	-
	0,022065

	с. Уэлькаль

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,052885
	-
	-
	-

	2
	0,049033
	-
	-
	-

	многоквартирные и жилые дома после 1999 года постройки

	1
	0,022065
	-
	-
	-

	с. Ванкарем

	многоквартирные и жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1
	0,056751
	-
	-
	-

* - нежилое помещение, предназначенное для индивидуального использования;
** - техническая возможность установки коллективного (общедомового) прибора учета коммунального ресурса определяется в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28 августа 2020 года № 485/пр «Об утверждении критериев наличия (отсутствия) технической возможности установки индивидуального, общего (квартирного), коллективного (общедомового) приборов учета, а также формы акта обследования на предмет установления наличия (отсутствия) технической возможности установки таких приборов учета и порядка ее заполнения»;

*** - норматив утверждён из расчёта продолжительности отопительного периода, населенных пунктов в городском округе Эгвекинот.